Şeriatın İslâm tarihindeki yeri ve mahiyetinin yanında fikhin tarihî ve ictimâî yöntemi olarak icma', istihsan ve istislâh terimlerini ilkesel olarak açıklanmıştır. X. ve XI. yüzyıllara gelindiğinde ise yeni bir kanun alanı oluşmuştur. Devlet idaresinde dinden kaynaklanmayan bir kuvvetin (kuvvetu's-saltana veya emâra) gerekliliği, Mâverdî (ö. 450/1058) ve Ebû Mansûr el-Bağdâdî (ö. 429/1037-38) gibi büyük fakihlerin kitaplarında yerini almıştır. Öte yandan aynı dönemlerde kanun ve kurumların İslâm öncesi İran ve Türk geleneklerinden türediği ve teşkilatlanma üzerinde etkin rol oynadığı ifade edilmektedir. İslâm siyaset düşüncesi hakkında önemli çalışmaları olan tarihçi H.A.R.

Ayrıca, Türklere has *Törü* kavramı açıklanarak, eserin muhtevasındaki Türk devlet geleneği de ortaya konmuştur.

“Osmanlı Uc Toplumunda İslâm” başlıklı birinci bölümde, Osmanlı'nın kuruluş dönemi olan XIV. yüzyılda Osmanlı'nın devlet geleneği ve İslâm anlayışı işlenmektedir. Konu, İbn Battûta'nın (ö. 770/1368-69) *Seyahatnâme*'si, *Oruç Beğ Tarihi* (ö. 908/1503'ten sonra) ve *Âşıkpaşazâde Tarihi* (ö. 889/1484'ten sonra) gibi birincil kaynaklardan faydalanılarak sunulmaktadır. “Osman Gazî, Uc Toplum ve Kültürü” başlığı altında Osmanlı Beyliği ile birlikte Uclardaki Türkmen beyliklerine de yer verilmektedir. Bir yandan gazâ anlayışının dinî-İslamî niteliği açıklanırken diğer yandan öz Türk kültürü geleneklerinin de devam ettirildiği üzerinde durulmuştur.